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رئیس جمهوری در آیین بهره برداری از 18 پروژه ملی حوزه آب و برق استان هرمزگان:

خودکفایی 90 درصدی در صنعت پیچیده برق افتخاری برای کشور است
   جاسک بزودی به یک بندر بسیار مهم در حوزه نفت تبدیل خواهد شد
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 گروه اقتصادی / در دوازدهمین هفته از پویش 
#هرهفته_الف_ب_ایران، نوبت به جنوبی ترین 
استان ایران در شمال تنگه هرمز رسید؛ یعنی استان 
هرمزگان که نامش را از تنگه مجاورش می گیرد و 
قرار است بزودی با بهره برداری از خط لوله گوره-
جاسک به یکی از استراتژی ترین استان های ایران 

تبدیل شود.
در این راستا هفته گذشته ۱۸ پروژه ملی در 
حوزه آب و برق در استان هرمزگان، به صورت 
ویدئوکنفرانسی بهره برداری رسمی شد که برای آن 
۲هزار و ۶۶۷ میلیارد تومان سرمایه گذاری صورت 
گرفته است. رئیس جمهوری روز پنجشنبه هفته 
گذشته دستور این افتتاح ها را صادر کرد. پروژه هایی 
که زمینه اشتغال ۵ هزار نفر را فراهم کرده است. 
واحد شماره یک نیروگاه سیکل ترکیبی قشم با 
ظرفیت ۱۷۵ مگاوات، سامانه نمک زدایی )آب 
شیرین کن( بندرعباس، طرح آبرسانی به شهرستان 
بشاگرد، ۱۴ پروژه انتقال و توزیع نیروی برق در 
سطح استان هرمزگان و ۲ طرح تأمین آب کشاورزی 
و شهرک صنعتی در شهرستان میناب، طرح ها 
و پروژه هایی بود که با دستور رئیس جمهوری در 
استان هرمزگان به بهره برداری رسید. به گزارش 
در  روحانی  اطلاع رسانی دولت، حسن  پایگاه 
این مراسم ضمن صدور دستور بهره برداری از 
طرح های حوزه آب و برق در استان هرمزگان با 
توضیحات ارائه شده از سوی مسئولان این پروژه ها 
و طرح ها در جریان روند اقدامات انجام شده و 
چگونگی راه اندازی و تولیدات این طرح ها قرار 
گرفت و در عین حال گفت: افتتاح این پروژه های 
مهم در سراسر کشور و مهمتر از همه طراحی و 
اجرای آنها به دست دانشمندان و متخصصان 

ایرانی، افتخاری بزرگ برای همه ایرانیان است.
ë خودکفایی 90 درصدی

در ادامه روحانی اظهار کرد: با وجود همه 
تحریم ها و فشارهای دشمنان، هم اکنون حدود 
۹۰ درصد امور طراحی و اجرای پروژه های مهم 
صنعت پیچیده برق به وسیله متخصصان توانمند 
ایرانی انجام می گیرد که باید به سمت خودکفایی 

کامل در این صنعت پیش برویم.
همه  از  قدردانی  با  جمهوری  رئیس 
و  سرمایه گذاران  نیرو،  وزارت  دست اندرکاران 
شرکت های  و  خصوصی  بخش  در  کارآفرینان 
وابسته به دولت، عمومی غیردولتی، کارگران، 
مهندسین، طراحان و همه آنانی که  در عرصه 
خودکفایی کشور می کوشند، گفت: امروز با تلاش 
این عزیزان در بخش های مختلف کشور از جمله 
در بخش های تصفیه آب و رساندن آب به روستاها، 
بخش فاضلاب، نیروگاه ها و آب شیرین کن ها، کار 

عظیم و بزرگی انجام گرفته است.
ë  جاسک، بندر بسیار مهم صادراتی نفت

می شود
رئیس جمهوری استان هرمزگان را یک استان 
استراتژیک نامید و ادامه داد: روز بسیار مهمی برای 
مردم این استان است که از تنگه هرمز محافظت 
می کند. بنادر این استان در تجارت خارجی ایران 
و تأمین کالاهایی که مورد نیاز کشور نقش اساسی 
دارد. نه تنها بنادر بلکه صنعت این استان، 
پالایشگاه های بسیار عظیم آن و توان تولیدی آن 

درخصوص کالاهایی نظیر بنزین به اهمیت آن 
افزوده است و بزودی بیشتر نیز خواهد شد.

وی با اشاره به نقش مهم و راهبردی استان 
هرمزگان در کشور و از همه مهم تر مردم بسیار 
خوب و وفادار و مرزدار این استان گفت که جاسک 
بزودی به یک بندر بسیار مهم صادراتی نفت ما 
تبدیل می شود و بنابراین جایگاه این استان روز 

به روز رفیع تر و مهم تر خواهد شد.
ë افزایش 6 برابری تصفیه خانه ها

روحانی اظهارداشت: در ابتدای انقلاب اسلامی 
تنها ۷۴ درصد جمعیت شهرها از آب بهداشتی 
برخوردار بودند که این رقم اکنون به ۹۹.۹ درصد 
رسیده و در حوزه تصفیه خانه ها نیز از ۲۷ مورد با 
محاسبه اقداماتی که تا پایان امسال می شود، به ۱۶۷ 
تصفیه خانه خواهیم رسید که این رقم یک افزایش 
شش برابری را نشان می دهد. وی افزود: آنهایی که 
می گویند انقلاب چه کار کرده، انقلاب اسلامی فقط 
در بخش تصفیه فاضلاب نسبت به قبل از انقلاب 
۶۳ برابر تلاش کرده و ما دست همه مهندسین و 

کارگران را می بوسیم.
ë بهره گیری از آب دریا

رئیس جمهوری با تأکید بر ضرورت بهره گیری 
بهینه از همه منابع آبی کشور از جمله آب دریاها 
گفت: امروز حدود ۲۶ میلیارد متر مکعب آب 
دریاها بدون نمک زدایی در اختیار استان های 
ساحلی قرار می گیرد و همزمان برای استان های 
از ۴.۴ میلیارد مترمکعب آب  بیش  ساحلی 
نیز جهت شیرین سازی در نظر گرفته شده که 
با فرآیند شیرین سازی این رقم به ۱.۴ میلیارد 

مترمکعب می رسد.
روحانی با تأکید بر اینکه باید از آب دریا در 
چارچوب محیط زیست استفاده کنیم، افزود: 
برای تأمین آب مورد نیاز استان های غیرساحلی 
همانند خراسان جنوبی، کرمان، یزد، سمنان و 
حتی خراسان رضوی هم ۳.۷ میلیارد مترمکعب 
آب در نظر گرفته شده که این رقم هم بعد از 
فرآیند شیرین سازی به ۱.۳ میلیارد متر مکعب 
خواهد رسید. رئیس جمهوری سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در حوزه شیرین سازی و انتقال آب دریاها 
به بخش های مورد نیاز در کشور را ضروری خواند و 
گفت که با این اقدام سرمایه گذاران به اصل سرمایه 

خود و سود حاصل از آن دست خواهند یافت.
ë 85 آب شیرین کن در ایران فعال می شود

رئیس جمهوری با اشاره به اهمیت نقش آب 
و برق در توسعه و عمران کشور گفت: هم اکنون ۶۱ 
آب شیرین کن در کشور فعال است که ۳۶ مورد آن 
در استان هرمزگان است و در این میان ۹ مورد از ۲۴ 
آب شیرین کن در حال تأسیس نیز به این استان 
اختصاص دارد. به این ترتیب در مجموع بزودی 
۸۵ آب شیرین کن در کشور فعال خواهد بود که 
۵۴ مورد آن در دولت تدبیر و امید به ثمر نشسته 
یعنی از ۴۸۵هزار متر مکعب آبی که از آب شیرین 
کن ها تا پایان سال به دست خواهد آمد، ۳۳۰ هزار 
مترمکعب آن، به دولت یازدهم و دوازدهم مربوط 

می شود.
ë شرایط خاص است، صرفه جویی کنید

روحانی همچنین با بیان اینکه مردم با فرهنگ 
با صرفه جویی در مصرف آب و برق ما را یاری کنند، 

رنا
ای

در آیین بهره برداری از ۲۰ پروژه صنعت آب و برق استان هرمزگان در 
چارچوب دوازدهمین هفته پویش #هرهفته-الف-ب-ایران، وزیر نیرو 
از بهره برداری ۲۰۹ پروژه دیگر تا پایان امسال در قالب پویش #هرهفته-

الف-ب-ایران در استان های مختلف کشور خبر داد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی وزارت نیرو، »رضا اردکانیان« در این زمینه بیان کرد: تاکنون 
با احتساب پروژه های استان هرمزگان 44 پروژه در ۱4 استان با ۱4 هزار و 
۱۰۰ میلیارد تومان به اتمام رسیده و وارد مدار بهره برداری شده است. ۲۰۹ 
پروژه دیگر با ۳6 هزار میلیارد تومان تا پایان امسال به بهره برداری خواهد 
رسید. اردکانیان با اشاره به اهمیت این پویش گفت: این برنامه حاکی از سیر 
طبیعی فعالیت های اقتصادی و تمرکز مدیران و دست اندرکاران بر کار 
خود و عدم اتکای صددرصدی به صادرات روزانه نفت و همراهی مردم 
و بخش خصوصی است. وزیر نیرو درباره سامانه آب شیرین کن استان 
هرمزگان گفت: فاز اول آب شیرین کن هرمزگان سال ۹6 افتتاح شد، فاز 
دوم امروز )پنجشنبه( افتتاح می شود و ۱۰۰ هزار متر مکعب دیگر تا پایان 
امسال بهره برداری خواهد شد. همزمان با بهره برداری از سدها امکان 
بهره برداری از چاه ها را هم داریم که آب با کیفیت در اختیار مردم قرار گیرد.

ë هفته گرم در انتظار صنعت آب و برق
وزیر نیرو در عین حال با بیان اینکه این هفته بنا به پیش بینی ها هفته 
گرمی پیش رو خواهیم داشت و فشار روی واحدهای تولید برق از جهت 
تجهیزات سرمایشی خواهد بود گفت: پارسال، پیک بار در ۳۰ تیر 5۷ هزار و 
6۸۱ مگاوات بود، اوج اخیر هم به میزان 5۸ هزار و 64۷ مگاوات در پنجشنبه 
گذشته بوده و پیش بینی می شود این رکورد هفته آینده شکسته شود. اردکانیان 
افزود: پارسال به نسبت سال ۹۷ اوج بار ما حداکثر یک درصد افزایش داشت 
و تلاش می کنیم که امسال و تابستان سال آینده هم افزایش آن از یک درصد 
تجاوز نکند که سه سال پیاپی به عنوان عملکرد ملت ایران به دنیا گزارش 

کنیم. وی گفت: در حالی که سال های قبل رشد پیک بار حدود 5 درصد بود 
و برای تأمین برق سه هزار مگاوات نیروگاه با ۲.5 میلیارد دلار سرمایه گذاری 
می کردیم اما دستاورد خوبی است که پیک سایی می کنیم. تولید انرژی ما 
پارسال و امسال 4 تا 4 و نیم درصد افزایش داشت و نه تنها خاموشی نداشتیم 

بلکه علاوه بر تأمین نیاز صنعت و صادرات تولید انرژی بیشتری داشتیم.
ë افزایش 290 مگاواتی ظرفیت نیروگاهی هرمزگان

همچنین وزیر نیرو گفت: با بهره برداری از واحد اول بخش گاز نیروگاه 
سیکل ترکیبی قشم به ظرفیت ۱۷5 مگاوات و ارتقای توان نیروگاه 
بندرعباس به میزان ۱۱4 مگاوات، در مجموع ۲۹۰ مگاوات به ظرفیت 

نصب شده نیروگاهی در استان هرمزگان اضافه خواهد شد.
وی افزود: پروژه های بزرگی در استان هرمزگان افتتاح شد که از جمله 
این پروژه ها در بخش برق، واحد یک بخش گاز نیروگاه سیکل ترکیبی 
قشم با ظرفیت ۱۷5 مگاوات با سرمایه گذاری بخش خصوصی است 
که تولید همزمان آب شیرین هم خواهد داشت. سیستم آب شیرین کن 
آن با خروجی واحد کار می کند.  اردکانیان اضافه کرد: در بخش برق، 
۱4 طرح انتقال و توزیع در مناطق مختلف استان بویژه در بخش توزیع 
به بهره برداری رسید و به همین مناسبت اعلام می کنم اولین بانوی 
مدیرعامل در صنعت آب و برق کار خود را در استان هرمزگان شروع کرده 
است و این انتصاب به عنوان اولین مدیرعامل زن در شرکت توزیع برق را 
به فال نیک می گیریم. وزیر نیرو اظهار کرد: علاوه بر بخش برق در حوزه 
آب،۲۰ هزار متر مکعب دوم سیستم آب شیرین بزرگ صد هزار متر 
مکعبی بندرعباس افتتاح شد. مصرف آب بندرعباس و مناطق اطراف 
شهرستان خمیر حدود سه هزار و ۱۰۰ لیتر بر ثانیه است که از سدهای میناب 
و شمیل و نیان برای سیستم آب شیرین کن تأمین می شود و با آب این 

سامانه نیاز بخشی از بندرعباس و خمیر از آب باکیفیت تأمین خواهد شد. 

ش
بر

افتتاح 209 پروژه دیگر تا پایان سال

گفت: در این شرایط خاصی که با شیوع بیماری 
کرونا ایجاد شده، تأمین آب و برق اهمیت بیشتری 
یافته است و مردم با فرهنگ بلند خود لازم است 
با مصرف بهینه، وزارت نیرو را در این عرصه یاری 

و کمک کنند.
ë آب به بشاگرد رسید

رئیس جمهوری همچنین رساندن آب به 

منطقه محروم بشاگرد را خبری خوب برای همگان 
دانست.

مرحله اول طرح آبرسانی از سد جگین به 
بشاگرد، شامل آبرسانی به شهر سردشت و ۸ 
روستای مسیر است که با هدف ایجاد منابع 
آبی پایدار و توسعه شهر و روستاهای بشاگرد 
اجرا شده است. طرح مهم و پیچیده ای است و 

۸۱ کیلومتر خط انتقال و ۹۰۰ متر پمپاژ به دلیل 
شده  احداث  آن  بودن  کوهستانی  منطقه 
است. اعتبار اجرای این طرح نیز یک هزار ۸۱۰ 
میلیارد ریال بود. در این راستا گفته می شود که 
طرح آبرسانی به ۵۵ روستای بشاگرد امسال 
بهره برداری می شود که خبر خوبی برای این 

منطقه خواهد بود.

اختیارات را به ما بدهید
کاظم خاوازی، وزیر جهاد کشاورزی در نامه ای به سرپرست وزارت صمت 
خواستار انتقال کلیه موارد مرتبط با فرآیند ثبت سفارش و تخصیص ارز برای 
نهاده های دامی شامل ذرت، جو، کنجاله سویا و دانه های روغن وارداتی شد./ مهر

 تسریع در ترخیص کالاهای اساسی
مهرداد جمال ارونقی، معاون گمرک ایران از تسریع در ترخیص کالاهای اساسی 
و تولیدی از گمرک خبر داد و افزود: اکنون موجودی کالاهای اساسی در بنادر 
و گمرکات کشور بیش از ۳.۵ میلیون تن است و حدود ۳.۳ میلیون تن کالای 
غیراساسی غیرکانتینری نیز در بنادر و گمرکات کشور وجود دارد که حدود ۸۰ 

درصد از این کالاها تولیدی، سرمایه ای یا مربوط به پروژه های مختلف است./ ایرنا

 افتتاح پنجره واحد کسب و کار در ۴ شهر
علی فیروزی، رئیس مرکز ملی پایش و بهبود فضای کسب وکار وزارت کار 
گفت:پنجره واحد فیزیکی )ایستگاه واحد کاری( برای آغاز کسب و کار در چهار 

کلانشهر مشهد، تبریز، شیراز و اصفهان در هفته آینده افتتاح می شود./ ایرنا

 عوارض سراغ مرغ می آید
مدیرکل دفتر صادرات گمرک ایران در بخشنامه ای اعلام کرد، عوارض ۵ هزار 
تومانی به ازای صادرات هر کیلو مرغ از صادرکنندگان دریافت می شود./ گمرک

 پروازهای امارات به تهران از سرگرفته شد
محمدرضا کریمیان، معاون بهره برداری فرودگاهی شرکت شهر فرودگاهی 
امام خمینی)ره( گفت: هواپیمایی امارات پروازهای خود به تهران را پس از ۶ 

ماه توقف، از سر گرفت./ شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی)ره(

 مالیات برای خانه های خالی در شهرهای بالای 
100 هزار نفر

سید احسان خاندوزی، نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به 
طرح مالیات بر خانه های خالی، گفت: در سال اول اجرای این طرح، شهرهای 
بالای صد هزار نفر مشمول می شوند ولی از سال دوم همه شهرهای کشور، 

مشمول مالیات بر خانه های خالی خواهند بود./ فارس

 هشدار به ادارات مالیاتی
دادستان انتظامی مالیاتی هشدار داد، فرآیند ثبت نام مالیاتی مؤدیان 
الکترونیکی شده و نباید مراجعه حضوری به ادارات وجود داشته باشد و در 
صورت احراز تساهل و تسامح مأموران مالیاتی، با آنها برخورد می شود./ فارس

 روزانه 7۴ میلیون لیتر بنزین مصرف می شود
همایون صالحی، رئیس کانون انجمن های صنفی جایگاه داران سوخت کشور 
گفت: میزان مصرف بنزین با بازگشت مردم به کسب و کار، به روال قبلی یعنی 

با ۵۰ میلیون لیتر افزایش به حدود ۷۴ میلیون لیتر در روز رسیده است./ ایلنا

 میانگین قیمت مرغ 17 هزار تومان
شرکت پشتیبانی امور دام کشور اعلام کرد: میانگین قیمت مرغ آماده طبخ در 
خرده فروشی در هفته جاری هر کیلو گرم ۱۷ هزار و ۲۴۲ تومان و هشت ریال 

بود، درحالی که حداقل آن ۱۵ هزار تومان بود./ایرنا

 اعلام آمادگی ۳2۸ واحد برای ورود به بورس
سعید زرندی معاون وزیر صمت گفت:  ۳۲۸ واحد تولیدی بزرگ برای حضور 
در بورس اعلام آمادگی کردند که در ادامه تأمین مالی این واحدها از طریق 
بازار بورس و سرمایه انجام خواهد شد که یک فرصت عالی برای این واحدها 

به شمار می رود./مهر

 بالاخره ارز رسید
بسیاری از واردکنندگانی که در صف تخصیص ارز برای واردات کالا و ترخیص 
کالاهایشان از گمرک بوده اند پیامکی مبنی بر موافقت با تخصیص ارز و امکان 
استفاده از پروانه های صادراتی تا تاریخ ۷ مرداد ۹۹ از سوی سامانه جامع 

تجارت ایران دریافت کرده اند./ مهر

 ۳۸ درصد آمار تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی کم شد
فرهاد منتصر کوهساری، معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و 
دریانوردی گفت: از ابتدای سال ۹۹ تا پایان تیرماه ۳۸ درصد آمار تخلیه و 

بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی کاهش یافته است./ ایلنا

کاهش قیمت خودرو با طراحی پلتفرم  مشترک
امیر بیات، رئیس سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران گفت: طراحی 
پلتفرم  مشترک علاوه بر کاهش بهای تمام شده آن سبب افزایش تیراژ تولید 

شده و در نتیجه سهم بسزایی در کاهش قیمت خودروهای داخل دارد./ ایرنا


